

رمزگشایی از یک ماجرای پرسرو صدا

قصه قاچاق کالا با ۱۱۲۸ کانتینر دروغ بود

وزیراقتصاد: مرجعی که این حجم قاچاق را اعلام کرده بود به طور رسمی نامه نوشت که اشتباه کرده است

گروه اقتصادی / ماجرای ۱۱۲۸ کانتینر کالای قاچاق، بخصوص طی هفته‌های اخیر منشأ اظهارنظرهای متفاوتی از سوی مقامات دولتی و برخی از نمایندگان مجلس شده بود، اما با رمزگشایی از این ماجرا و ریشه‌یابی آن توسط وزارت امور اقتصادی و دارایی مشخص شد که چنین حجمی از کانتینرهای قاچاق از اساس وجود خارجی نداشته است. در حالی که با اتکا به این ماجرا برخی از منتقدان به عملکرد گمرک و دولت در حوزه تجارت و مبارزه با قاچاق تاختند، ولی با توضیحات وزیر امور اقتصادی و دارایی در یک برنامه زنده تلویزیونی و توضیحات تکمیلی گمرک ایران، اصل ماجرا افشا شد؛ ماجراجویی که حتی توسط مرجع اعلام‌کننده این خبر نیز تکذیب شده است.

به گزارش ایرنا، در همین زمینه وزیر امور اقتصادی و دارایی درباره ماجرای ۱۱۲۸ کانتینر کالای قاچاق که چندی پیش رسانه‌ای شد، اعلام کرد: این موضوع وجود خارجی نداشته است. «مسعود کرباسیان» در یک گفت‌وگو با رسانه‌ای اضافه کرد: این مرجع که این موضوع را اعلام کرد، به طور رسمی نامه نوشت که اشتباه کرده است.

به گفته وی، در سال ۱۳۹۴ پرونده ۱۰ تا ۱۵ کانتینر در گمرک تشکیل شد که از روی سامانه جامع گمرکی پیدا کرده بودیم و پرونده به مرجع قضایی رفت که با قدردانی بازرسی کل کشور دیگر مراجع همراه شد و بعدها مراجع نظارتی دیگر آمدند و بعد از ۲ سال گزارش داده شد به جایی که موضوع را جمع‌بندی کند.

■ **۲۱۰ کانتینری که ۱۱۲۸ کانتینر شد**

آن‌گونه که گمرک ایران روز سه‌شنبه گزارش کرد دادستان ۱۱۲۸ کانتینر به همان داستان ۲۱۰ کانتینر که مرجع قضایی در گمرک پارسیال با همین عنوان ۱۱۲۸ کانتینر،

رسانه‌ای و بعدها مشخص شد چنین کانتینرهای قاچاقی از اساس وجود خارجی نداشته است. موضوع این پرونده‌ها مربوط به برادران «ح» است و پارسیال ماجرای فعالیت‌های تجاری کارت هرمزگان، معروف به ۲۱۰ کانتینر رسانه‌ای شد؛ در واقع پنج شرکت آنها در اداره ثبت شرکت‌ها به طور قانونی ثبت شده و اتاق بازرگانی نیز برای آنها با هدف فعالیت‌های تجاری کارت هرمزگان صادر کرده بود. با توجه به حساسیت‌ها و اقدامات متخلفانه این افراد، تمام فعالیت‌های برادران «ح» در پنج شرکت در طول مدت فعالیت‌هایشان در سال ۱۳۹۴ و قبل از آن به کمک سامانه جامع گمرکی در گمرک استخراج و پرونده‌ای با پیگیری‌های دفتر بازرسی و مرکز مبارزه با جرایم سازمان یافته گمرک ایران از سوی حوزه نظارت گمرکات استان هرمزگان نزد مرجع قضایی تشکیل می‌شود.

در تیر ماه ۱۳۹۴ به‌دنبال انتشار خبری مبنی بر کشف تعداد ۲۱۰ دستگاه کانتینر کالای قاچاق از گمرک شهیدرجایی بندرعباس از سوی سازمان کاشف، حسب دستور رئیس کل وقت گمرک ایران تیمی متشکل از معاونان و کارشناسان ارشد حقوقی و فنی و امور گمرکی جهت بررسی ادعاهای مطرح‌شده و به استان هرمزگان عزیمت کردند و در اول وقت اداری به سازمان کاشف مراجعه و خواستار بررسی کالاهای توقیفی شدند، ولیکن مشخص شد کالا و کانتینرها اساساً وجود خارجی ندارند و عملاً کالایی قاچاق نشده بود.

بر این اساس مشخص می‌شود اخبار منتشره بدون هماهنگی مراجع استانی از جمله دادستانی بندرعباس و بازجویی از نامبردگان، تعدادی از کارمندان گمرک و بندر نیز به‌عنوان

مطلع‌احضار و سپس بنا به دلایلی که از ذکر مطالب بدون مستند که منتهی به تشویش اذهان جامعه و بیم‌بثانی متهمان می‌شود، خودداری حوزه نظارت گمرکات استان هرمزگان، کند. به دنبال این اخبار، خبر می‌رسد فعالیت‌های تجاری کارت هرمزگان، محموله‌ای ۱۳ کانتینری در ۵ فقره اظهارنامه را به ظن قاچاق از برادران «ح» در سال ۱۳۹۴ توقیف و برای حصول اطمینان از قاچاق بودن کالا در اجرای قوانین و مقررات موضوع صادر کرده بود. با توجه به حساسیت‌ها و مدیریت عملکرده، دفتر بررسی و تعیین ارزش و تعرفه و مرکز واردات استعلام می‌کند.

به دنبال این اقدام، یکی از سازمان‌های ضابط قضایی یا تهیه گزارشی و با اخذ دستور مرجع قضایی وارد اماکن گمرکی شده و محموله‌های مذکور را بدون اینکه گمرک نظر نهایی خود را اعلام کند، از گمرک خارج و برخلاف نص ماده ۳۶ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز اقدام می‌کند. در نهایت گمرک شهیدرجایی بندرعباس با در دست گرفتن این پرونده با دستور قضایی پس از اخذ نظرات دفاتر ستادی در خصوص تعداد کالای پنج فقره اظهارنامه شامل ظروف شیشه‌ای که به گمرک اظهار شده بود، وفق قانون امور گمرکی و بر اساس ماده ۱۱۳ قانون امور گمرکی قاچاق تشخیص می‌دهد و اعلام وقوع جرم را به مرجع قضایی منعکس می‌کند.

مرجع قضایی نیز در راستای گزارش وقوع جرم گمرک شهیدرجایی، دستور تحقیقات مقدماتی متهمان پرونده را به اداره پلیس آگاهی استان هرمزگان صادر می‌کند و پس از احضار متهمان و بازجویی از نامبردگان، تعدادی از کارمندان گمرک و بندر نیز به‌عنوان



سازمان گمرک

■ **داستان ۱۱۲۸ کانتینر به همان داستان ۲۱۰ کانتینر معروف برمی‌گردد که پارسیال با همین عنوان ۱۱۲۸ کانتینر، رسانه‌ای و بعدها مشخص شد چنین کانتینرهای قاچاقی از اساس وجود خارجی نداشته است**

تیم نگاه

که تشریفات گمرکی ۱۱۲۸ دستگاه کانتینر را با این تعداد اظهارنامه در گمرک شهیدرجایی انجام داده‌اند.

کالاها به گمرک اظهار شده و در واقع تشریفات قانونی این کالاها انجام و حقوق و عوارض گمرکی نیز دریافت شده و تمامی اطلاعات نیز در سامانه‌های الکترونیکی گمرک موجود است.

با اینکه متهمان اصلی این پرونده پس از ورود یکی از مراجع نظارتی در تحقیقات و اعترافات به جعل گواهی مبدأ اقرار می‌کنند اما بر اساس مستندات، پیش از این دفاتر نظارتی گمرک به این پرونده ورود کرده و بخش عمده‌ای از اظهارنامه‌های متهمان را که مربوط به سال ۱۳۹۴ و مابقی آن بوده بررسی و صرفاً بر اساس قانون امور گمرکی تخلفات گمرکی احراز کرده و با بررسی تفاوت ارزش نسبت به صدور مطالبه نامه در سال ۱۳۹۴ اقدام نشده است، بنابراین به غیر از ۸ کانتینری که با

جعل بیجک از بندر خارج ۱۳ کانتینری که قبل از خروج، توسط گمرک که جرم قاچاق توقیف شده، موضوع جدیدی در این پرونده نبوده است.

با این حال پیش از این و در سال ۱۳۹۴ دفاتر نظارتی گمرک به این پرونده ورود کرده‌اند و این در حالی است که در حال حاضر و در تأیید صحبت‌های شب گذشته وزیر امور اقتصادی و دارایی و بر اساس مستندات، اساساً کالایی وجود خارجی نداشته و کشف نشده است.

از سوی دیگر برخی‌ها مطرح شدن این موضوع را بهانه‌ای قرار داده‌اند تا سامانه‌های الکترونیکی گمرک را زیر سؤال ببرند که مهم‌ترین دستاورد دولت در حوزه اقتصاد مقاومتی به شمار می‌رود که البته این موضوع کاملاً جای تأمل دارد و همان‌طور که وزیر اقتصاد نیز شامگاه سیزدهم آذر گفت، مرجعی که موضوع ۱۱۲۸ کانتینر را اعلام کرد، به طور رسمی نامه نوشته که اشتباه کرده است.

ارسال محموله‌های صادراتی هند

به روسیه از طریق ایران

دهلی‌نوا از نیمه ماه ژانویه، صادرات محموله‌های کانتینری به روسیه از طریق ایران و آذربایجان را آغاز خواهد کرد. به گزارش فارس به نقل از بی‌تی‌آی، اس، کومار، مأمور عالی رتبه گمرک هند گفت: دهلی‌نوا از ماه آینده، صادرات محموله‌های کانتینری به روسیه از طریق ایران و آذربایجان را آغاز خواهد کرد. این حرکت، عملیاتی شدن کریدور بین‌المللی شمال-جنوب راه پیش خواهد برد. وی افزود: این اقدام، زمان ارسال این محموله‌ها را به نصف کاهش خواهد داد و از ۳۵ روز می‌رساند. کومار در حاشیه یک نشست به خبرنگاران گفت: «هند از نیمه ماه ژانویه نخستین محموله صادراتی خود را از طریق بندرعباس به روسیه ارسال خواهد کرد.»

اخبار

اتمام اسکان موقت زلزله‌زدگان روستایی تا یک ماه آینده

مدیرکل دفتر بازاریابی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، از اتمام کار اسکان موقت زلزله‌زدگان استان کرمانشاه در مناطق روستایی با تحویل ۱۱ هزار کانکس تا یک ماه آینده خبر داد. مجید جودی در گفت‌وگو با ایرنا اظهار کرد: طبق توافق بعمل آمده با قرارگاه خاتم‌الانبیا قرار است هشت هزار کانکس توسط این قرارگاه و سه هزار کانکس نیز از سوی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی آماده و در روستاها نصب شود. جودی ادامه داد: در مجموع ۲۶ هزار واحد در مناطق زلزله زده تخریب شدند که ۲۰ هزار واحد در روستاها و ۶ هزار واحد نیز در شهرهای استان کرمانشاه قرار دارند.

آغاز مرحله جدید پرداخت به سپرده‌گذاران ثامن الحجج

روابط عمومی بانک پارسیان روز سه‌شنبه اعلام کرد که وجوه سپرده‌گذاران تعاونی منحل ثامن‌الحجج تا سقف دو میلیارد ریال، در شعب بانک پارسیان در سراسر کشور آغاز خواهد شد. به گزارش روابط عمومی بانک پارسیان از روز پنجشنبه ۱۶ آذرماه جاری پرداخت وجوه سپرده‌گذاران تعاونی منحل ثامن‌الحجج تا سقف دو میلیارد ریال، در شعب بانک پارسیان در سراسر کشور آغاز خواهد شد.

الزام بانک‌ها به ارائه قرارداد به مشتریان

اداره مقررات، مجوزهای بانکی و مبارزه با پولشویی بانک مرکزی بخشنامه استفاده بانک‌ها از فرم یکنواخت عقود و اعطای یک نسخه به مشتریان را ابلاغ کرد. به گزارش بانک مرکزی، با هدف ایجاد شفافیت در روابط فی‌مابین بانک و مشتری و نیز لزوم توجه به فرهنگ مشتری‌مداری، فرم‌های یکنواخت قرارداد‌های تسهیلاتی عقود تسهیلات بانکی پس از تصویب در شورای پول و اعتبار ابلاغ و مقرر شد هر یک از قرارداد‌های جدید تسهیلاتی صرفاً براساس نمونه قرارداد‌های مصوب تنظیم و منعقد شود.

■ **افتتاح و تمدید سپرده‌های کوتاه‌مدت ممنوع شد**

بانک مرکزی اعلام کرد، افتتاح و تمدید سپرده‌های کوتاه‌مدت ویژه ۳، ۶ و ۹ ماهه تا پایان سال ممنوع است. به گزارش بانک مرکزی مطابق سیاست‌های بانک مرکزی در خصوص سپرده‌های سرمایه‌گذاری مدت‌دار، افتتاح و تمدید سپرده‌های کوتاه‌مدت ویژه ۳، ۶ و ۹ ماهه بانک‌ها و موسسات اعتباری غیربانکی تا پایان سال ۱۳۹۶ ممنوع است. همچنین بانک‌ها با ارسال مدارک و مستندات توجیهی متضمن نحوه انجام محاسبات مربوط، تقاضای خود را برای افتتاح حساب سپرده‌های سرمایه‌گذاری کوتاه‌مدت ویژه ۳، ۶ و ۹ ماهه برای سال ۱۳۹۷ توأم با نرخ‌های پیشنهادی، حداکثر تا پایان دی‌ماه سال جاری به بانک مرکزی ارسال کنند.

ارزش سهام عدالت واگذار شده طی ۱۰ سال گذشته ۲ برابر شد

شمارش معکوس برای پرداخت سود سهام عدالت



گروه اقتصادی / سازمان خصوصی‌سازی اعلام کرد: ارزش سهام عدالت واگذاری به مشمولان، به حدود ۲ برابر زمان واگذاری افزایش یافته است.

سازمان خصوصی‌سازی در واکنش به انتشار مطالبی درباره ارزش سهام عدالت تأکید کرد: به موجب آیین‌نامه اجرایی توزیع سهام عدالت، سازمان خصوصی‌سازی از سال ۱۳۸۸ تاکنون مسئولیت وصول سود شرکت‌های سرمایه‌پذیر سهام عدالت را به‌عنوان اقساط سهام واگذار شده و واریز آن به حساب خزانه برعهده داشته است و شرکت‌های موجود در سبد سهام عدالت تکلیف شده‌اند تا سود سهام عدالت تقسیم شده مجمع عمومی و عادی سالانه خود را تا تسویه حساب کامل اقساط به سازمان خصوصی‌سازی پرداخت کنند. همچنین دستگاه‌های اجرایی مربوطه که تا قبل از واگذاری، مسئولیت اعمال مالکیت و مدیریت شرکت‌های سرمایه‌پذیر سهام عدالت را برعهده داشته‌اند، صرفاً تا زمان آزادسازی سهام به‌عنوان نماینده دولت تعیین شده‌اند. علاوه بر این سازمان خصوصی‌سازی مکلف شده است تا زمان آزادسازی سهام عدالت، سود سهام مربوط به طرح توزیع سهام عدالت را از سهام‌داران سرمایه‌پذیر وصول و متناسب با میزان سهم قابل تخصیص به هر فرد، نسبت به پرداخت سود به مشمولان طرح یاد شده اقدام کند.

این اطلاعیه می‌افزاید: از سال ۱۳۸۸ مسئولیت دریافت سود

قید حیات هستند که حدود ۴۰ میلیون نفر از آنها شماره شای حساب بانکی خود را برای دریافت سود سهام عدالت در سال مالی ۱۳۹۵ در سامانه سهام عدالت وارد کرده‌اند؛ دولت قصد دارد تا پایان سال جاری نخستین مرحله سود سهام عدالت در این دولت را به حساب مشمولان واریز کند.

■ **سهام عدالت تعیین تکلیف‌شده**

در خصوص آخرین وضعیت سهام عدالت، مسعود کرباسیان وزیر اقتصاد و دارایی گفت: سهام عدالت تعیین تکلیف شده است و بزودی با هماهنگی مجموعه‌های ذیصلاح پرداخت خواهد شد که حدود ۹۹ میلیون نفر در کشور دارای این سهام هستند.

■ **برای پرداخت سود سهام عدالت**

قرار نیست اجازه بگیریم همچنین علی‌اشرف عبدالله پوری حسینی رئیس سازمان خصوصی‌سازی می‌گوید این سازمان برای پرداخت سود سهام عدالت مربوط به سال مالی ۱۳۹۵ با فرد یا ارگان خاصی مذاکره نمی‌کند بلکه فقط پاره‌ای از مسائل اداری مانده که پس از انجامشان، سودها واریزی می‌شود. مسیر پرداخت سود به مشمولان در حال طی شدن است و در زمانش اطلاع‌رسانی خواهیم کرد. پوری حسینی گفت: ما تلاش می‌کنیم که سودها را زودتر پرداخت کنیم و از همه زمان قانونی‌مان بابت پرداخت سود استفاده نکنیم. هدف‌مان این است که همان‌طور که خرد خورد پول‌ها را دریافت می‌کنیم، آنها را به مشمولان پرداخت کنیم.

۴۹ میلیون نفر مشمول دریافت سود سهام عدالت ۴۷ میلیون نفر در

باقی خودروهای قرار گرفته در این گروه شامل تیا، تیاهاجک، ساینو و پژو ۴۰۵ خراسان در پایین‌ترین سطح کیفی قرار داشته و تنها یک ستاره از پنج ستاره کیفی را کسب کرده‌اند. اما در گروه خودروهای سواری با سطح قیمتی ۵۰ تا ۷۵ میلیون تومان، هیوندای آی ۱۰ چهار ستاره از پنج ستاره کیفی را کسب کرده است. چانگان CS۳۵، آریزو، جک S۵، برلینس جی ۳۲۰ و آریو اتوماتیک نیز سه ستاره کسب کرده‌اند. خودروی نیفان X۶۰ نیز همچنان در پایین‌ترین

تومان، چهار خودروی ساندرو، پژو ۲۰۷ اتوماتیک، تندر ۹۰ پلاس اتوماتیک و پارس اسپن، بر این اساس در پایین‌ترین سطح کیفی را کسب کرده‌اند.

خودروهای تندر ۹۰ ایران خودرو، تندر ۹۰ پارس خودرو، رانا، دنا پلاس، پژو ۲۰۶، پژو ۲۰۶ صندوق‌دار و آریو دنده‌ای نیز دارای سه ستاره کیفی هستند. همچنین نیوایوم ۳۱۵، دنا، دانگ فنگ ج۳، سورن، پژو پارس و سمند تبریز دوسازه از پنج ستاره کیفی را کسب کرده‌اند.

آگهی فراخوان تجدید مناقصه عمومی یک مرحله‌ای

نوبت دوم

شماره مجوز ۱۴۳۳ / ۱۳۹۶

آگهی مناقصه ۱۷-۹۶



شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران
شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران
شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران

● **دستگاه مناقصه‌گزار:** شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه تهران، به آدرس تهران، ابتدای خیابان شریعتی، خیابان سمیه، نرسیده به خیابان بهار جنوبی، پلاک ۴۸

● **موضوع مناقصه:** واگذاری جمعی زمانی اداره امور انبار نفت شمالشرق

● **مدت اجرای قرارداد:** یکسال شمسی

● **مبلغ برآورد:** ۵۹۳، ۲۵۱، ۴۴۴، ۳۰ ریال بر مبنای قانون کار

● **نوع و مبلغ سپرده شرکت در مناقصه (تضمین شرکت در فرآیند**

ارجاع کار): سپرده شرکت در مناقصه به مبلغ ۰۰۰، ۲۳۳، ۵۲۳، ۱

ریال (یک میلیارد و پانصد و بیست و دو میلیون و دویست و

سیزده هزار ریال) و نوع ضمانت‌نامه‌ها طبق جدول شماره ۴ ماده

۴ تصویب‌نامه هیأت وزیران به شماره ۱۳۳۴۰۲ مورخ ۹۴/۲۲/۹۴ ارایه

گردد.

● **محل دریافت اسناد مناقصه و تسلیم پاکت الف (تضمین)،**

ب) فرم‌های تکمیل شده مدارک مورد نیاز و اسناد و مدارک

مناقصه، ج) پیشنهاد قیمت (به صورت لاک و مهر شده و جداگانه؛

تهران، ابتدای خیابان شریعتی، خیابان سمیه، نرسیده به خیابان بهار

جنوبی، پلاک ۴۸، ساختمان شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه

تهران طبقه چهارم اتاق ۴۱۴ دیرخانه کمیسیون مناقصات، تلفکس

۰۲۱-۷۷۶۵۴۷۲۸ و ۷۷۶۵۴۷۲۸ شایان ذکر است بخشی از اسناد در سایت‌های

(http://monaghese.niopc.ir و http://iets.mporg.ir)

قرار داشته و لازم است اسناد تکمیلی به صورت ضروری دریافت

گردد. در ضمن علاوه بر نسخ کاغذی کلیه اطلاعات مربوط به پاکت ب

به صورت فایل pdf بر روی cd رایت و ارایه گردد.

● **محل دریافت اسناد مناقصه:** از تاریخ ۹۴/۱۸/۹۶

جلسه توجیهی قبل از پیشنهاد نرخ مناقصه، ساعت ۱۰:۰۰ صبح

روز سه‌شنبه مورخ ۹۶/۲۱/۹۶ در سالن جلسات ساختمان ستاد پخش

فرآورده‌های نفتی منطقه تهران.

● **جلسه بازدید قبل از پیشنهاد نرخ مناقصه:** رأس ساعت ۱۰:۰۰ صبح

روز چهارشنبه مورخ ۹۶/۲۲/۹۶ به آدرس میهن‌سیتی، انتهای

بزرگراه ارتش در محل تأسیسات و عملیات انبار نفت شمالشرق.

● **مهلت تسلیم پاکت:** تا پایان وقت اداری (تا ساعت ۱۶) روز

سه‌شنبه مورخ ۹۶/۲۸/۹۶

● **حداقل تعداد مناقصه‌گران جهت گشایش پاکت:** به تعداد

پاکت واصل

● **تاریخ گشایش پاکت:** ساعت ۱۰:۰۰ روز سه‌شنبه مورخ ۹۶/۲۸/۹۶

در سالن جلسات ستاد منطقه تهران به آدرس تهران، ابتدای خیابان

شریعتی، خیابان سمیه، نرسیده به خیابان بهار جنوبی، پلاک ۴۸

روابط عمومی منطقه تهران

www.newspaper.iran-daily.com

021-88500601-4